
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в порядок проведения конкурса на право заключения ин-

вестиционного договора по реконструкции муниципального имущества, 

находящегося в оперативном управлении или хозяйственном ведении муници-

пальных учреждений или муниципальных унитарных предприятий города 

Новосибирска, и (или) созданию муниципального имущества для их нужд, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 21.11.2012                 

№ 11923 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса на право заключения инвестици-

онного договора по реконструкции муниципального имущества, находящегося в 

оперативном управлении или хозяйственном ведении муниципальных учрежде-

ний или муниципальных унитарных предприятий города Новосибирска, и (или) 

созданию муниципального имущества для их нужд, утвержденный постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 21.11.2012 № 11923 (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 09.02.2022 № 434, от 10.04.2023 № 

1738), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3 после слова «нужд» дополнить словами «, структурное 

подразделение мэрии города Новосибирска, определенное правовым актом мэрии 

города Новосибирска о согласии на заключение сделки по привлечению инвести-

ций». 

1.2. В абзаце третьем пункта 2.4 слова «опубликовывает и» исключить. 

1.3. В пункте 3.1 слова «публикуется конкурсной комиссией в Бюллетене 

органов местного самоуправления города Новосибирска и размещается» заменить 

словами «размещается конкурсной комиссией». 

1.4. В пункте 3.9 слова «публикуются и размещаются конкурсной комисси-

ей в том же издании и на том же сайте в сети Интернет, в которых было 

опубликовано и размещено извещение» заменить словами «размещаются кон-

курсной комиссией на том же сайте в сети Интернет, на котором было размещено 

извещение». 

1.5. В пункте 3.10 слова «публикуется и размещается конкурсной комисси-

ей в том же издании и на том же сайте в сети Интернет, в которых было 

опубликовано и размещено извещение» заменить словами «размещается кон-

курсной комиссией на том же сайте в сети Интернет, на котором было размещено 

извещение». 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

1.6. В пункте 3.11 слова «публикует и размещает извещение об итогах кон-

курса в том же издании и на том же сайте в сети Интернет, в которых было 

опубликовано извещение» заменить словами «размещает извещение об итогах 

конкурса на том же сайте в сети Интернет, на котором было опубликовано изве-

щение». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Останина М. К. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Колмаков 

2275557 

ДИПРИП 



 


